C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E  D IA M A N T IN O  -

à ã m  D iam an tin o  - M T  l l l l l l  1 I I  I I I
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 001150

C O M P R O V A N T E  D E  P R O T O C O L O  - Autenticação: 02025/09/26001150

N ú m ero  / A no 001150/2025

D ata  / H orário 26/09/2025 - 14:55:34

A ssu nto Encaminha resposta indicação n°251/2025.

In teressad o Francisco Ferreira M endes Junior

N atu reza Administrativo

T ipo D ocu m en to Ofício

N ú m ero  P ágin as 2

E m itid o  por thifany

Gabinete
Municipal

OFÍCIO 771/2025/GAB Diamantino/MT, 25 de setembro de 2025.

À
Câmara Municipal de Diamantino
A/C Excelentíssimo Senhor Ranielli Patrick Arruda Lima
Presidente da Câmara Municipal

R R f F f l T U R *

D IA M A N TIN O
C o n s t r u i n d o  M e l h o r i a s

Assunto: Encaminhamento de resposta à indicação n° 251/2025.

Senhor Presidente,
ÇpiiS §Êt^*fÊ

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos para conhecimento e
demais providências, a resposta emitida pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer,
referente à indicação n° 251/2025, dc autoria dessa Casa de Leis, que trata,
respectivamente, sobre: ■

- Indicação ao Poder Executivo a qual indica que seja realizado serviço de
manutenção, reparos e, quando necessário, substituição dos aparelhos de academia ao ar
livre instalados nas praças públicas do município.

A manifestação do Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, assinada
pelo Secretário Gerson Vidal de Souza, encontra-se anexa a este Ofício para ciência e
arquivo.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

FRANCISCO FERREIRA Assinado de forma digital por
MENDES FRANCISCO FERREIRA MENDES
IV IC IN UCD  JUNIOR:397«7435153
JUNIOR:39787435153 Dados: 2025.09.25 16:25:46-04'00’

FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR
" • • " "

Prefeito Municipal

(65) 3336-6400 I www.diamantino.mt.gov.br
Rua Desemb. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jardim Eldorado,

Diamantino - MT, 78400-000

Secretaria
Municipal de
Esportes
e Lazer

P R E F E I T U R A

DIAMANTINO
Construindo  Melhorias

Cl n° 122/SMEL/2025
Diamantino, 23 de Setembro de 2025.

Ao Gabinete Municipal
Assunto: Indicação n° 251/2025

Prezados,

Vimos por meio desta, que referente a indicação estamos fazendo todo
levantamento, de todas os parques das praças e também aguardando, pois, a
Prefeitura está fazendo um levantamento de uma licitação pois alguns brinquedos
estão bem deteriorados sendo necessário a sua troca, mais já estamos fazendo
todo os orçamentos.

Sendo o que temos para o momento, renovamos votos de apreço e
consideração.

Cordial mente,